fm

et in fine gratias agere secundum apostolum qui dicit **Su** manducatis tu bibitis tu aliquid aliud faciatis omnia in laudem dei facite. **Et** non quod per dominum illorum qui nesciunt deo regnanti vel nolunt de beneficiis a deo acceptis. immittit dominus aliquam sterilitatem tibi et deficiam frugum et fructuum. et etiam pestilentias et morbos corporum et vastitates hostium et bellorum quod neco fiat fidem sibi ignam de bonis acceptis ab eo non debito et parte domini et decimas et primicias et oblationes debitas ministris ecclesie. qui sunt loco eius integre reddunt. **Et** ideo pro sua ingratitude iusto ultionis suo restringit eis sepe manu libertatis sue. **Et sic** dicit beatus Ieronimus dicit ipso militi quod noluit dare dominum sacerdoti noluit aliquam rem festum unum apostolum vel minus colere et dominus plerumque immittit eis unum morbum non oporteat eos per annum iocundari. **Exm** de hoc narravit in quodam sacrosancti alicuiusmodi prochie in diocesi nigresci in quodam villa capesari noie a di. nepona. Qui cum premissis suis colere festum dedicationis ecclesie. Illa die rusticus vitis suis cum se habet murepatis aratum suum super collum suum accepit et ad agriculturam suam perierit. **Et** cum puerus ad agrum cecidit ferit illud de aatio. quod dicit vomer et perforavit pedem eius. et qui noluit unum diem in honore dei et ecclesie sue colere per annum compulsus est infirmitate. **Ad** hoc dicit quod patris noster est pauperibus incedis uisus in ysaie prophete. **Fracte** esurienti panem tuum. **Et** cum vidis nudum operi eum. **Ite** in ciuitate. **Mitte** panem tuum super triscentes agros et per

Exm

multa tpa iucies illu **Et** scutes aqs. sut illi q sus
 unet tbulationes mundanas sup quos pcepit
 pane mitte i nris eaa imitabz vite nraia
 tbut **Et** iste pns p multa tpa tucit qz pro
 no in die mortis i die iudicij etnu signu
 pro mcede reddi **fm** illud **De**ite bnda pns
 mei papite **Et** no q tpa⁹ figura eaa pass
 i duobz distis cultibz i emaus q coegit dnm i
Ubi dicit bto ggo⁹ in ome^a **Q**u no som iuita
 di sut hospites s etia trahedi z cogedi **De** quo
bto ggo⁹ in eade s^a narrat **ex**m de quoda hote **Exm**
 valete q cat assuetz ^{ma} accipe paupes ad coui
 uiu suu z ex huilitate fudebat aqua coru man
 bz **Et** cu sel⁹ facer paup ille q manbz fudebt
 aqm subito disparuit. z i nocte istus apparet
 ei dicit **Q**ueteis diebz me i mebris itepisti
 die aut hestno itepisti me i mebro **R**igi⁹ ee
 guillelmo de vitaco i suma sua narrat de q
 da mliere nobili q tibat milite couge. i dei
 suao sibi multu adu⁹latem. z tm pp h no di
 mittebat. qu hospitarz oem paupem q ab ea
 hospiau pro do petet **C**ontigit aut sel⁹ cu ma⁹ta
 su⁹ ad venaco⁹z iust. q quida leprosus val
 de horribilis oino itogto ad hospiau venit.
 z ab ea hospiau petent. q ma gaudet hospiau
 itepit **C**ui cu coede die vellz leprosus dix
 q no vellz coede s tm qescit **C**ui cu illa facerz
 lam pai dixit q no qescerz n m camera i t
 leo dnm **Q**ua vo cu tior⁹ ^{magna} acceuit. z camera
 obserauit sup nrm **D**z ato pto rednt dno z
 pcepit sibi camera api **Et** intruens sensit

meis

Exm

magni odoris fugiuntia et in loco nichil uel
in imagine a uasculi pulchri. impressa et scripta
in limbo carmine subteriori in quo leprosus ia
aueat Et audito quod domina fecerat. dedit ei li
teram ut de cetero seque ex sua aucte vacans
opibus mte **Paruam** quod paupibus pane uenit
Et sicut dicit Salomo Plendidum in pauperibus dicitur
labia multorum Plendidus in pauperibus est qui
tribum suum dat pauperibus larga manu et leta facie
sicut **Job** qui dicebat quod buccella sua nunquam solo
concedebat Tale autem benedixit labia multorum
in pauperum que elemosinas recipiunt. et angelorum que eis
elemosinas faciendas suggerit. et dei pro quo eas
conferunt. et sanctorum qui gaudent de sustentatione pau
perum qui sunt suorum. Et non quod timore de hinc qual
non dicit homo cessare a distributione hanc pauperibus sed
facere uix consilia tobie. qui dicebat filio suo mi
multum est si fuerit habundantia tibiue si autem exiguus tibi
fuerit libenter. imple scilicet. quod uix sapientia sapienter
dant aique qui diuidunt sua. et spiritus sibi sufficienter. et
sunt aliquid recipiunt non sua. et spiritus in egestate sunt
Item hinc in uita scriptum de quodam orulano
qui de labore suo cotidiano. nihil assueuerat ititer
nisi quotidianum victum suum. et totum sudium distribu
bat in usus pauperum. Et tunc dicitur suggestione
duali persuasit aique denarios pro infirmitate que
fuit tunc quo operabatur in orto cecidit super pedem
eius et cum proficeret a tunc pro curacione pedis totum
quod seruauerat in otio expendit Tandem
unus sapiens conuulgus dixit ei quod non faceret

Item

pedem abscondi in fetente et putridum amittit
 teret totum corpus. Et cum in casibus chirurgorum re-
 dierit pro pedis ablatione illa nocte agilis do-
 cta affuit et dixit ei quantum profuissent ei denarii
 congregati ut videtur. Qui vehementer petiit et
 agilis pedem tetigit et sanat. Et in crastino rediens
 chirurgus pro ablatione pedis iacet cum in orto la-
 boratenti in columine et sanum. Et audito quod sibi
 contigit laudat dominum. Sic ergo patet de primo pane
 pane nunc quod est cum labore acquirendus cum mo-
 deramine sumendus deo gratias agens et pauperibus
 impartiendus. Et de hoc pane nos possumus exponere
 quod dicitur in oratione dominica. Pane nostrum coti-
dianum da nobis hodie cum dicitur. O domine pater celeste
 qui debes hunc tuum de filijs tuis nutriendis da
 nobis hodie. in hoc vita quod non est nisi dies una
 hora una ipsa vite eterne. pane cottidianum
 et victum et vestitum et omnia alia que sunt nobis necessaria pro
 corporis sustentatione. et hoc intelliguntur nomine panis. Et
 de 2o pane sicut patet doctrine. **Secundus panis**
 qui nobis petimus in oratione dominica est panis ille qui fit
 ex multis generibus. et ex vobis comminutis. est panis
 doctrine et vbi dei quod dicitur per similitudinem quod sicut
 corpus nutritur pane corpali. sic anima deo nutritur
 et impugnat vobis dei. Et de hoc causa panis potest intel-
 ligi illud verbum. In vitam vite huius panis et aqua
 Et sicut abis et potus sunt vitam vite corporalis
 ita panis sacre scripture et aqua vite sapientie sunt vitam
 vite spiritalis. Et sciendum quod iste panis est multum
 preciosus et multum desiderabilis in quatuor quod fit
 in anima quod vivificat. confortat vel confirmat. illuminat

et delat. **V**iuificat iustificando a peccati morte. confortat
in tribulatione et confirmat in bono opere. illuminat
in vera fide et delat in fixo dei gustatione et assue-
factione. **D**ico quod panis dei uiuificat iustificando
a peccati morte. **S**icut enim contigit quod multi ueniunt
ad sinos sicut pauperes ad panem distributionem. qui
ante uenerunt erant spiritus mortui quod per peccati mortem
amiserunt vitam que et recesserunt a deo. que est uera
uita que. **S**ed ante credat a sinone uiuificat et sus-
citatur quod ex gustatione huius panis et ex auditu
Simonis cepit spiritum prophetie et prout dicit
di et satisfaciendi et abstinendi a peccatis. et quod cito
sunt in tali prout stati dei que est uita que. itant
in aiaz. expulso inde malo habitatore et dyabolo
intrat in aiaz qui in domo prout et stati aiaz qui prout cat
spiritus mortua per irpeccos que spiritus sanctus suscitatur
et uiuificatur. quod genuit pro peccato suo. et contem-
perat illud quod in ezechiele dicitur. **Q**uamquam hora peccati
peccati sui ignem uitam uiuam et non morietur.
Et peccator resuscitatur a peccati morte et resuscitatus
uita que mediante dei sinone potest dicit illud per ho-
mum tuum uiuificauit. **E**t hoc uero panis uero in ubi
dei boni signa sunt quoniam dyabolo temptati christi dicit
sibi si filius dei es. dic ut lapides isti panes fiat.
et rudit non in solo pane uiuit homo. sed in omni uero
quod procedat ex ore dei. **E**x quodam super hoc in uero
tu in hunc modum fuit quidam homo in quodam famo-
sa ciuitate. qui predicator uero dicitur. si uoluerit accipere
Quodam autem die contigit quod quodam famoso predicatore
in illa ciuitate predicauit et cum magna populi multitudine
ad eum perflueret. ille ab aliis tractus qui uita
ad sermonem uenit. quod uementem intuentem

Ex

predicator vidit dicitur **Ex**tra hunc cum in cathedra
 trali ex parte singulis terabatur et multos caulos
 cum in singulis partibus singula cognouisset de partibus
 egregie predicauit. et quo per partem hanc dicitur in hunc
 dominum intatu quod non permittit eum facere bonum nec
 audire dei verbum **Ex** hinc **I**nitates sue capiunt
 ipsi et filii per totum suorum singulorum partem **T**unc ille
 vniuersa peccata de quibus predicauerat veniat in se
 confitens cum postea audisset ab eo se venisset contra
 cum peccati venia a domino permittenti l'ipmunti
 dicitur valde cepit amarissime flet **T**unc predicator
 vidit unam lacrimam ab oculis eius cadere super cathedram
 nam que lacrima cathedram dirupit et statim dicitur per
 hunc nimio fugit **F**inito vero sermone accessit hunc
 ad predicatorem et confessus est ei omnia que contra deum comiserat
 et vita sua a quo predicator audire peccata
 que viderat in cathedra misericordiam ei narrauit. et absolute
 a peccatis in dei seruitio confirmatum ab illo permisit
Deinde dicitur quod peccatis vel de confertur in tribulatione
Multa ei plerumque velunt ad similes quibus deso
 lati que redit inde bene consolati **A**uduit ei quanta
 est misericordia dei que nunquam desit spiritibus in se sed est spiritus
 in tribulatione **P**redicator in principio ser
 monis potest dicitur auditoribus suis illud quod dicitur
 abraham in genesi hanc vis hospitibus suis **A**ffe
 ra mique bucellam panis et confortet cor vestrum **P**ro
 hibitis **E**t non quod verbum dei quo deus est fiat si
 deles suos in vita presentis potest vocari et refectio prout bucella
 quod prout est refectio sanctorum quia hanc an verbo dei dicitur
 sunt in presenti vita tunc in qua ipse habuit de ma
 nifesta dei visione in patria **E**t tunc prout re
 fectio